
QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 20132 CADERNO 5

PORTARIA N.º201304003363, DE 18/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014045/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Edilson Jose Ferreira Correa – CPF: 372.745.622-
15
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0CC111833

PORTARIA N.º201304003365, DE 18/06/2013 - PROC 
N.º 2013730013986/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Benedito Simao de Aviz – CPF: 058.011.502-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB306748

PORTARIA N.º201304003367, DE 18/06/2013 - PROC 
N.º 2013730013968/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Claudio Marques do Nascimento Filho – CPF: 
090.338.582-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6/Pas/Automovel/9BWGB05W39P119080

PORTARIA N.º201304003369, DE 18/06/2013 - PROC 
N.º 2013730013632/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Wendel Soares dos Reis – CPF: 605.195.682-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05U2CT032399

EDITAL DE AINF CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542254

O Ilmo. Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO 
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: G B CARDOSO & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.385.542-8
AINF’S: 032013510000464-3
032013510000465-1
AFRE: Paulo Rodrigues Veras
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541864

PORTARIA Nº. 427, DE 11 DE JUNHO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
e considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula n° Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

7013/1 Aleth Santos Alvares 2012/2013 17/06 a 16/07/2013
28673/1 Ana Regina Travassos da Rosa Moreira Bastos 2011/2012 10/06 a 09/07/2013
3254496/1 Zilfa Freitas 2012/2013 15/06 a 14/07/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
11 de junho de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541879

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/06/2013
Vigência: 18/06/2013 a 30/08/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação em Blokret e Drenagem Superfi cial de 
Vias Urbanas.
Convenio: 1-13
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACAREACANGA
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR
HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 004/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541988
Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGA o Processo nº. 2013/247926, Cotação 
Eletrônica nº. 004/2013, cujo objeto trata da instalação 
de películas jateadas, para atender a SEPOF.  Resultado da 
Homologação: M. M. ALVARENGA COM. E SERVIÇOS – ME                                                                                                   
CLAUDIA SALAME SERIQUE
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542011

Convênio: 17-13
Exercício: 2013
Objeto: O presente termo tem por fi nalidade operacionalizar o 
Programa Estadual de Microcrédito Solidário – CREDCIDADÃO, 
na forma de fi nanciamento de natureza reversível, adequado 
para a criação, crescimento e consolidação de trabalho e renda 
no município de Abaetetuba/PA.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 18/06/2013
Vigência: 18/06/2013 a 17/06/2015
Partes: 
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 542218

Número: 3
Assinatura: 17/06/2013
Valor: 26.506,56
Justifi cativa: Necessidade de reajuste no valor do contrato 
celebrado entre esta SEPOF e a Associação Paraense de Pessoas 
com Defi ciência, com base em acordo coletivo de trabalho 
2013/2014, com embasamento legal no Art. 65 § 8º da Lei 
8.666/93 .
Contrato: 2009/16
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541629

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 09/06/2013
Valor: 100.000,00
Vigência: 09/06/2013 a 08/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato n.º 017/2011/
IOE.
Contrato: 172011-011
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
Endereço: Rua da Mooca 1921, Bairro: Mooca, 1921
CEP. 03103-902 - São Paulo/SP
Email: www.imprensaofi cial.com.br
Telefone: 1127999800 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 096 DE 18 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541958

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados, no período de 01.07 a 30.07.2013, com 
retorno as suas atividades no 
dia 31.07.2013.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

ANIBAL DE SOUZA BENTES NETO 5140757/3 01.03.2012 a 28.02.2013

ANTONIA ARAÚJO 5889912/1 01.06.2012 a 31.05.2013

CARLOS ESDRAS TEIXEIRA DE 
ALMEIDA 3151050/1 01.05.2012 a 30.04.2013

CARLOS OTÁVIO MOURA CUNHA 3151530/1 01.03.2012 a 28.02.2013

EDUARDO SÉRGIO MARTINS 5051355/2 01.06.2012 a 31.05.2013

ELY CARLOS DE SOUZA ALMEIDA 54188404/2 01.06.2012 a 31.05.2013

JOAQUIM DE JESUS COSTA 3151247/1 18.03.2012 a 17.03.2013

JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA 
COSTA 702285/1 17.06.2012 a 16.06.2013

JORGE RAMOS DE CASTRO 5056497/2 30.06.2012 a 29.06.2013

JOSÉ MAMEDE SILVA DOS SANTOS 5051380/2 01.06.2012 a 31.05.2013

LUIZ PAULO GONÇALVES VALENTE 
JÚNIOR 57234839/1 01.02.2012 a 31.01.2013

MANOEL NAHUM DE ALFAIA 3150984/1 13.03.2012 a 12.03.2013

MARIANA RIBEIRO DIAS 5888274/1 01.04.2012 a 31.03.2013

MARLUCE DO SOCORRO MACHADO DE 
OLIVEIRA 5214548/2 01.01.2012 a 31.12.2012

MONICA DO SOCORRO DE ALMEIDA 
LOBATO 5417228/2 01.05.2012 a 30.04.2013

PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA 3151204/1 01.07.2012 a 30.06.2013

RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES 5113504/1 15.01.2012 a 14.01.2013

SAMARA FABIANA FURTADO DA SILVA 57216245/2 01.01.2012 a 31.12.2012

SEVERINO DOS REIS VEIGA 3151859/1 14.01.2012 a 13.01.2013

VILMA SOARES 3151891/1 13.02.2012 a 12.02.2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente


